
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 5 Rady města Chvaletice

konaná dne 4. 3. 2024 v kanceláři starostky od 17:00 hod.

R/5/2024/1 Rada města Chvaletice schvaluje program:

1. Schválení programu jednání RM
2. Provoz školní družiny v době jarních prázdnin

3. Žádost o dotaci ze státního rozpočtu na výkon sociální práce pro rok 2024

4. Záměr pronájmu nebytového prostoru v objektu č. p. 412 (Dům služeb II.)

5. Závěrečná zpráva o realizaci projektu Centrum terénních programů Pardubického kraje
ve městě Chvaletice

6. Záměr pronájmu nebytového prostoru v objektu č. p. 240 (Dům služeb I.)

7. Smlouva o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení Pardubického kraje na podporu
sociálních služeb pro rok 2024

8. Ceník pro zapojení podnikatelů do obecního systému odpadového hospodářství pro rok
2024

9. Výstavba balkónů OM 145

10. Žádost o byt

11. Návrh zprávy o uplatňování územního plánu Labské Chrčice

12. Určení členů konkursní komise zřizovatelem

13. Návrh na úpravu usnesení RM - úprava odpisů zřizovatele pro MŠ

14. Návrh na poskytnutí daru či dotace obce poskytovateli sociálních služeb pro Domov
na rozcestí Svitavy 

15. Doplnění schválení SoSB na VB ČEZ – Etický kodex

16. Dodatek č. 1/2024 k smlouvě č. 027 /02 o odvozu odpadu v městě Chvaletice ze dne
28.12.20017. Navýšení rozpočtu pro rok 2024 - úprava zeleně

17. Vstupenkový systém pro kulturní akce

18. Uplatnění slevy na nájmu

19. Rozpočtové opatření č. 2/2024

20. Mycí linka - úprava rozpočtu 2024

21. Různé

R/5/2024/2 Rada města Chvaletice bere na vědomí informaci paní ředitelky Mgr.  Jany Knollové,  že
zákonní zástupci žáků ZŠ neprojevili zájem o provoz školní družiny v době jarních prázdnin.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

V týdnu od 11. do 15. března 2024 nebude v provozu školní družina ani školní jídelna.

R/5/2024/3 Rada města Chvaletice bere na vědomí Žádost  o  dotaci  ze  státního rozpočtu na výkon
sociální  práce  s  výjimkou  agendy  sociálně-právní  ochrany  dětí  pro  rok  2024  podanou
v systému aplikace MPSV OK nouze.

R/5/2024/4 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  zveřejnění  záměru  na  pronájem  nebytového  prostoru
v objektu č. p. 412 (Dům služeb II.), v ul. V Telčicích, ve Chvaleticích, č. 42 (dle situačního
plánku)  o  výměře  10,10  m2  za  minimální  cenu  500  Kč/m2/rok  za  účelem  provozování
kadeřnických služeb.

R/5/2024/5 Rada města Chvaletice bere na vědomí předloženou závěrečnou zprávu org. Laxus z. ú.
o realizaci projektu Centrum terénních programů Pardubického kraje ve městě Chvaletice
za rok 2023.

R/5/2024/6 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  zveřejnění  záměru  na  pronájem  nebytových
prostor v objektu č. p. 240 (Dům služeb I.), v ul. U Stadionu, ve Chvaleticích, přízemí vlevo
od hlavního vchodu, o výměře 137,58 m2 za minimální cenu 350 Kč/m2/rok za účelem výroby
a prodeje  potravinářského zboží.  Při  hodnocení  předložených nabídek bude rada města
přihlížet k předloženému účelu pronájmu.

R/5/2024/7 Rada města Chvaletice schvaluje smlouvu o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení
Pardubického kraje na podporu sociálních služeb pro rok 2024 ve výši 1.129.000 Kč.

R/5/2024/8 Rada  města  Chvaletice  stanovuje  Ceník  pro  zapojení  podnikatelů  do  obecního  systému
odpadového hospodářství pro rok 2024 takto:    

popelnice 120l – 6080,59Kč

popelnice 240l – 9945,28Kč

kontejner 1100l – 35 752,35Kč

Všechny poplatky jsou v cenách s 21 % DPH.

R/5/2024/9 Rada města Chvaletice souhlasí se zřízením balkónů na náklady vlastníka Města Chvaletice
u bytových jednotek č.  11,  19 a  30 v  ulici  Obránců míru č.  p.  145,  Chvaletice  pouze
za podmínky, že se zřízením balkonů budou souhlasit všichni majitelé bytových jednotek bez
výjimky a bez zapojení města do úvěru.

R/5/2024/10 Rada města Chvaletice bere na vědomí žádost o byt:

DPS 1+kk, žadatelka *** 533 12, Chvaletice

DPS 1+kk, žadatel *** 533 12, Chvaletice

2+1, žadatel *** 533 12, Chvaletice

1+1, 2+1, žadatel *** 533 12, Chvaletice

DPS 1+kk, žadatel *** 284 04, Kutná Hora- Kaňk

R/5/2024/11 Rada města Chvaletice bere na vědomí  projednávání návrhu Zprávy o uplatňování územního
plánu Labské Chrčice.

R/5/2024/12a Rada města Chvaletice pověřuje v souvislosti s vyhlášením konkursního řízení na obsazení
pracovní místo ředitele/ ředitelky Mateřské školy Chvaletice, okres Pardubice, se sídlem
Husova  č.  p.  229,  533  12  Chvaletice,  okres  Pardubice,  IČO 601  59  014  a  v  souladu
s ustanovením § 166 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a s §1 odst. 1, §2
odst.  3  a)  vyhlášky  č.  54/2005  Sb.,  o  náležitostech  konkursního  řízení  a  konkursních



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

komisích, ve znění pozdějších předpisů, členy konkursní komise Mgr. Renatu Dymešovou a
Mgr. Gabrielu Wimmrovou. Pro výše uvedené konkursní řízení jmenuje předsedou konkursní
komise Mgr. Renatu Dymešovou.

R/5/2024/12b Rada města Chvaletice ruší usnesení rady města ze dne 05.02.2024 č. R/3/2024/10e z důvodu
ukončení pracovního poměru dohodou pana Mgr. Petra Voldána.

R/5/2024/12c Rada  města  Chvaletice  pověřuje  Ing.  Danielu  Stehlíčkovou  funkcí  tajemníka  konkursní
komise v souvislosti s vyhlášením konkursního řízení na obsazení pracovní místo ředitele/
ředitelky Mateřské školy Chvaletice, okres Pardubice, se sídlem Husova č. p. 229, 533 12
Chvaletice, okres Pardubice, IČO 601 59 014. Tajemník není členem konkursní komise.

R/5/2024/13a Rada města Chvaletice ruší usnesení R/2/2024/16b ze dne 22.01.2024 z důvodu špatného
výpočtu odpisů ze strany MŠ Chvaletice.

R/5/2024/13b Rada města Chvaletice schvaluje dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), v platném znění, v souladu s § 28a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech  územních  rozpočtů,  v  platném  znění  a  dle  usnesení  zastupitelstva  města
č. Z/7/2023/09 (schválení příspěvku zřizovatele) rozpočet příspěvkové organizace Mateřská
škola Chvaletice, okres Pardubice, na rok 2024 takto:  

Výnosy:
Příspěvek zřizovatele  2.598.028 Kč                                                                               
Investič. příspěvek zřizovatele 130.000 Kč                                                                     
Ostatní transfery ze státního rozpočtu 9.693.076 Kč                                                  
Výnosy z vlastních výkonů 570.000 Kč                                                                           
Ostatní výnosy 200.000 Kč 
Výnosy celkem  13.191.104 Kč                                                                    

Náklady:
Mzdové náklady, povinné poj., příděl do FKSP 9.613.076 Kč   
Materiál, energie 2.354.000 Kč                                                                                    
Služby + ost. náklady 889.008 Kč                                                
Odpisy 280.020 Kč                                                                                                          

Investice 0 Kč
Celkem 13.136.104 Kč                                                                                                           
Závaznými ukazateli příspěvku zřizovatele jsou: energie jako celek (730.000 Kč), mzdy a
odvody (455.000 Kč), odpisy (280.020 Kč), ostatní (1.133.008  Kč), investice (130.000 Kč)

R/5/2024/14 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  finanční  příspěvek  5.000  Kč  a  uzavření  smlouvy
s poskytovatelem sociálních služeb Domov na rozcestí Svitavy, Tkalcovská 381/1, Svitavy, IČ:
70157286 na rok 2024, kde je umístěna jedna občanka města Chvaletice.

R/5/2024/15a Rada města Chvaletice ruší usnesení č. R/2/2024/12 ze dne 22.1.2024

R/5/2024/15b Rada města Chvaletice schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene a smlouvu o právu provést stavbu se společností ČEZ Teplárenská, a.s., se sídlem
Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČ: 27309941 a společností A+R s.r.o., se sídlem
Počernická 257,  250 73 Radonice,  IČ:  26746000 (investor)  za  úplatu 100 Kč bez DPH
za  podmínky  úpravy  Článku  V  –  Zásady  etického  jednání  ve  smluvním  vztahu  dle
požadavků města Chvaletice.

R/5/2024/16 Rada města Chvaletice schvaluje Dodatek č. 1/2024 k smlouvě č. 027 /02 o odvozu odpadu
v městě Chvaletice ze dne 28.12.2001

R/5/2024/17 Rada města Chvaletice souhlasí s pořízením vstupenkového systému a s uzavřením smlouvy
s firmou ENIGOO s.r.o., Hlaváčova 207, Pardubice, IČ 08750823 za podmínky využití tohoto
systému pro všechny akce.

R/5/2024/18 Rada města Chvaletice nesouhlasí se slevou na nájemném ve výši 25 % měsíčního nájemného



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

ve smyslu § 2208 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb.,  občanský zákoník z důvodu zvýšených
nákladů na údržbu bytové jednotky *** kvůli vysoké vlhkosti, výskytu plísně  a zvýšených
nákladů  na  spotřebu  energie  i  nákupu  odvlhčovacích  prostředků  vzhledem
k  výsledku  místního  šetření.

R/5/2024/19 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  v  souladu  s  Usnesením  č.  Z/7/2023/19  ze  zasedání
Zastupitelstva města Chvaletice dne 06.12.2023 Rozpočtové opatření města Chvaletice
č. 2/2024 – dle závazných ukazatelů rozpočtu města Chvaletice (Z/7/2023/16) upravujeme
rozpočet z důvodu nových rozpočtem nepředvídaných příjmů a výdajů, čímž se zvýší nebo
sníží celkový objem rozpočtu.

Příjmy:

3111/2122                                    - 7 Kč               snížení příjmů – chybně spočítáno MŠ

        /8115                             + 43.555 Kč              samofinancování

Výdaje:    

2141/5222                            + 43.548 Kč              navýšení výdajů – dotace SOUZ na nákup
studenovodního  stroje  Comet  K  250/10/150  pro  mycí  linku  Chvaletice  (Cena  s  DPH
29.027,90 Kč.) a na pořízení nové informační tabule s cenami pro mycí linku Chvaletice
(cena s DPH 14.520 Kč)

 

R/5/2024/20 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  poskytnutí  finanční  dotace  ve  výši  43.548  Kč  s  DPH
na  nákup  vysokotlakého  čističe  Comet  K  250/10/150  pro  provoz  myčky  a  na  obnovu
informační tabule s cenami, která je umístěna v SOUz Chvaletice a je součástí majetku města
Chvaletice.

R/5/2024/21 Rada města Chvaletice bere na vědomí Zůstatky na Bú k 29.2.2024 jsou 39.128.761,02 Kč.

Připsané úroky na spořícím účtu za měsíc únor jsou 99.631,56 Kč.

Informace o jednání dozorčí rady spol. VaK a. s., dne 29.02.2024.

Informace z jednání Rady Pk se starosty obcí.

Hodnocení monitoringu prašného spadu za měsíc leden 2024.

 

 

 

Mgr. Gabriela Wimmrová
místostarostka  města

Mgr. Renata Dymešová
starostka  města


